



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA



AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904

DELIBERAZIONE N. 76 DEL 15/02/2017

<b>Oggetto: Recepimento Deliberazione del Commissario Straordinario dell'ex ASL 5 Oristano n.843 del 19.12.2016: Aggiudicazione definitiva gara regionale per la fornitura, in lotti unici non frazionabili, di dispositivi medici per apparato gastrointestinale (CND G) e di protesi esofagee e gastrointestinali (CND P05) per il periodo di trentasei mesi, a favore dell'Unione d'acquisto tra le AA.SS.LL./AA.OO.UU. e l'A.O. Brotzu della Regione Sardegna – LOTTI DESERTI.</b>	
<b>Struttura Proponente</b> Servizio provveditorato, Economato e Patrimonio	<b>Conto di Costo</b> n.0501010603 "Acquisti di altri dispositivi medici"
<b>Direttore della Struttura Proponente</b> <b>Servizio Farmacia</b>	<b>Responsabile del Procedimento</b> <b>Dott. Antonio Solinas</b>
<b>Estensore: Coll. Amm. Dott.ssa Giovanna Spanu</b>	
Il Responsabile della Struttura propone l'adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, la corrispondenza del formato cartaceo al file inserito sul SISAR atti nonché l'utilità e l'opportunità per gli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico.	
<b>Il Responsabile della Struttura: Dott. Antonio Solinas</b> Firma <u>[Firma]</u>	
Il Responsabile della Struttura e il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza. Dichiaro inoltre, di aver predisposto la dichiarazione di acquisto inderogabile, agli atti del Servizio.	
Il presente provvedimento contiene dati sensibili Si <input type="checkbox"/> No <input checked="" type="checkbox"/>	
<b>Il Responsabile del procedimento: Dott. Antonio Solinas</b> Data <u>09.02.17</u> Firma <u>[Firma]</u>	
<b>Il Responsabile della Struttura: Dott. Antonio Solinas</b> Data <u>09.02.17</u> Firma <u>[Firma]</u>	
Il Responsabile addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso <input checked="" type="checkbox"/> È <input type="checkbox"/> NON È (le motivazioni sono allegate alla presente) coerente con le proiezioni economiche comunicate alla Direzione Strategica. Spesa prevista € 1.907.037,00 C.E. n. <u>529 832,00 AN 100 2017 A503030603</u>	
<b>Il Responsabile del Controllo di Gestione: Dott.ssa Sara Sanna</b> Data <u>14.02.2017</u> Firma <u>[Firma]</u>	
Il Responsabile del Bilancio con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento.	
<b>Il Responsabile del Bilancio: Dott.ssa Rosa Maria Bellu</b> Data <u>14.02.2017</u> Firma <u>[Firma]</u>	
Il Responsabile del Bilancio attesta altresì che la spesa non contrasta gli obiettivi Regionali di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo (nota RAS Prot. 4801 del 29.12.2016).	
<b>Il Responsabile del Bilancio: Dott.ssa Rosa Maria Bellu</b> Data _____ Firma _____	
<b>Parere del Direttore Amministrativo: Dott. Lorenzo Pescini (Delibera del Direttore Generale. n. 378 del 02.11.2016)</b> Favorevole <input checked="" type="checkbox"/> Non Favorevole <input type="checkbox"/> (con motivazioni allegate al presente atto) Data <u>15/2/17</u> Firma <u>[Firma]</u>	
<b>Parere del Direttore Sanitario: Dott. Nicolò Orrù (Delibera del Direttore Generale. n. 393 del 14.11.2016)</b> Favorevole <input checked="" type="checkbox"/> Non Favorevole <input type="checkbox"/> (con motivazioni allegate al presente atto) Data <u>15.02.2017</u> Firma <u>[Firma]</u>	
La presente Deliberazione si compone di n.-8-pagine, di cui n.-4-pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale	

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Antonio Solinas)

- VISTO** il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: "Riordino della disciplina in materia sanitaria" e s.m.i;
- VISTO** il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: "Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell'art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419";
- VISTO** il Protocollo d'Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari;
- VISTO** il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
- PREMESSO** che in conformità alle disposizioni regionali (in particolare DGR 41/7 del 15.10.2012 e DGR 51/13 del 28.12.2012 in materia di centralizzazione degli acquisti di dispositivi medici), l'ex ASL di Oristano è stata nominata Capofila dell'Unione d'acquisto tra le AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione Sardegna per l'espletamento della gara d'appalto relativamente ai dispositivi medici per apparato gastrointestinale di cui alla CND lett. G. e di protesi esofagee e gastrointestinali di cui alla CND lett. P05;
- RICHIAMATA** per il presente provvedimento la deliberazione dell'ex ASL di Oristano n. 843 del 10/12/2015, con la quale si disponeva l'aggiudicazione della prima gara regionale afferente le suddette categorie di dispositivi medici, e che relativamente ai lotti andati deserti e ai prodotti di nuova concezione ha proceduto con Deliberazione n.190 del 13/04/2016 ad indire una seconda procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria;
- PRESO ATTO** della deliberazione n.843 del 19.12.2016, con la quale l'ex ASL di Oristano ha aggiudicato definitivamente la gara unica regionale (**lotti deserti, di cui sopra**) in unione d'acquisto tra le AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione Sardegna, per il periodo di trentasei mesi, per un importo triennale complessivamente determinato in € 5.278.915,56+Iva;
- ATTESTATO** che il presente provvedimento, a seguito dell'istruzione effettuata nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 L. 20/94, e s.m.i. ed in base ai criteri di economicità ed efficacia di cui all'art. 1 c. 1 L. 241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

## PROPONE

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente:

- di recepire, per la parte di competenza di questa Azienda, la deliberazione n. 843 del 19/12/2016 con la quale l'Azienda Sanitaria Locale di Oristano – in qualità di Capofila - ha provveduto ad aggiudicare definitivamente la fornitura in lotti unici non frazionabili, di dispositivi medici per apparato gastrointestinale (CND G) e di protesi esofagee e gastrointestinali (CND P05) per il periodo di trentasei mesi, a favore dell'Unione d'acquisto tra le AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione Sardegna – LOTTI DESERTI – Numero gara: 6390541;
- di dare atto che i quantitativi aggiudicati corrispondenti ai fabbisogni necessari a questa Azienda Ospedaliero Universitaria, così come configurata dal 01/01/2016, prevedono una spesa triennale pari a € 1.678.663,00 Iva esclusa;
- di dare atto che questa U.O.C. provvederà:
  - alla stipulazione dei singoli contratti di fornitura con gli operatori economici aggiudicatari così come indicato nella deliberazione n. 802 del 11.10.2013; *EX ASL ORISTANO*
  - ad acquisire i CIG derivati per ciascun lotto;

- di incaricare il Servizio Farmacia Aziendale all'emissione dei relativi ordini;
- di dare atto che l'importo complessivo triennale di € 1.678.663,00 Iva esclusa (€ 1.907.036,00 Iva compresa) dovrà gravare:
  - Anno 2017 (presumibilmente dal 01.03.2017 al 31.12.2017)
    - per € 466.296,00 Iva esclusa (€ 529.732,00 Iva compresa) sul conto di costo n. A501010603 "Acquisti di altri dispositivi medici" BUDGET UAFPOSS 2017;
  - Anno 2018/2019
    - per € 559.554,00 Iva esclusa (€ 635.679,00 Iva compresa) sul conto di costo n. A501010603 "Acquisti di altri dispositivi medici" BUDGET UAFPOSS 2018;
  - Anno 2020 (presumibilmente dal 01.01.2019 al 28.02.2019)
    - per € 93.259,00 Iva esclusa (€ 105.946,00 Iva compresa) sul conto di costo n. A501010603 "Acquisti di altri dispositivi medici" BUDGET UAFPOSS 2019.

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**  
(Dott. Antonio Solinas)



**IL DIRETTORE GENERALE**

*Dott. Antonio D'Urso*

**Nominato con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 57 del 03.10.2016**

L'anno duemiladiciassette, il giorno 9/1/2017 del mese di FEBBRAIO, in Sassari, nella sede legale dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria.

**PRESO ATTO**

della proposta di Deliberazione avente per oggetto: "Recepimento Deliberazione del Commissario Straordinario dell'ASL 5 Oristano n.843 del 19.12.2016: Aggiudicazione definitiva gara regionale per la fornitura, in lotti unici non frazionabili, di dispositivi medici per apparato gastrointestinale (CND G) e di protesi esofagee e gastrointestinali (CND P05) per il periodo di trentasei mesi, a favore dell'Unione d'acquisto tra le AA.SS.LL./AA.OO.UU. e l'A.O. Brotzu della Regione Sardegna – LOTTI DESERTI";

**DATO ATTO**

che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario hanno espresso parere favorevole;

**DELIBERA**

*Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente*

Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente:

- di recepire, per la parte di competenza di questa Azienda, la deliberazione n. 843 del 19/12/2016 con la quale l'Azienda Sanitaria Locale di Oristano – in qualità di Capofila - ha provveduto ad aggiudicare definitivamente la fornitura in lotti unici non frazionabili, di dispositivi medici per apparato gastrointestinale (CND G) e di protesi esofagee e gastrointestinali (CND P05) per il periodo di trentasei mesi, a favore dell'Unione d'acquisto tra le AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione Sardegna – LOTTI DESERTI – Numero gara: 6390541;
- di dare atto che i quantitativi aggiudicati corrispondenti ai fabbisogni necessari a questa Azienda Ospedaliero Universitaria, così come configurata dal 01/01/2016, prevedono una spesa triennale pari a € 1.678.663,00 Iva esclusa;
- di dare atto che questa U.O.C. provvederà:
  - alla stipulazione dei singoli contratti di fornitura con gli operatori economici aggiudicatari così come indicato nella deliberazione n. 802 del 11.10.2013;
  - ad acquisire i CIG derivati per ciascun lotto;
- di incaricare il Servizio Farmacia Aziendale all'emissione dei relativi ordini;
- di dare atto che l'importo complessivo triennale di € 1.678.663,00 Iva esclusa (€ 1.907.036,00 Iva compresa) dovrà gravare:
  - Anno 2017 (presumibilmente dal 01.03.2017 al 31.12.2017)
    - per € 466.296,00 Iva esclusa (€ 529.732,00 Iva compresa) sul conto di costo n. A501010603 "Acquisti di altri dispositivi medici" BUDGET UAFPOSS 2017;
  - Anno 2018/2019
    - per € 559.554,00 Iva esclusa (€ 635.679,00 Iva compresa) sul conto di costo n. A501010603 "Acquisti di altri dispositivi medici" BUDGET UAFPOSS 2018;
  - Anno 2020(presumibilmente dal 01.01.2019 al 28.02.2019)
    - per € 93.259,00 Iva esclusa (€ 105.946,00 Iva compresa) sul conto di costo n. A501010603 "Acquisti di altri dispositivi medici" BUDGET UAFPOSS 2019.

**IL DIRETTORE GENERALE**

(Dott. Antonio D'Urso)

*Antonio D'Urso*

La presente Deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio elettronico del sito dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari dal 15.02.2017 per la durata di quindici giorni

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione

(Dott.ssa Chiara Seazzu)

*Chiara Seazzu*

Nome commerciale del prodotto attribuito dalla Ditta	CIG	EX LOTTO 1 <sup>a</sup> procedura	LOTTO	Descrizione prodotto	Quantità annuali P.O.SS. ANN.	Quantità annuali AOU SS	Fabbisogno tot PO SS Ann-Complesso Cliniche Universitarie	Prezzo unitario offerto	Prezzo complessivo annuale offerto	Prezzo complessivo triennale offerto	Aliquota IVA	Prezzo complessivo triennale offerto+IVA	Ditta provvisoriamente aggiudicataria
	6655592045	56a	2	Maxi Clip Over The Scope, per il trattamento endoscopico di perforazioni della parete gastrointestinale, sanguinamenti di lesioni, sanguinamenti da grossi vasi, chiusura di fistole post-chirurgiche e deiscenze anastomotiche Set contenente un manipolo ed un cappuccio premontato con Endoclip a denti appuntiti, morso 9,0 mm, per endoscopi di diametro da 9,5 a 11 mm	12	2	14	€ 435,00	€ 6.090,00	€ 18.270,00	22	€ 22.289,40	Euromedical SRL
	6655598537	57a	3	Maxi Clip Over The Scope, per il trattamento endoscopico di perforazioni della parete gastrointestinale, sanguinamenti di lesioni, sanguinamenti da grossi vasi, chiusura di fistole post-chirurgiche e deiscenze anastomotiche Set contenente un manipolo ed un cappuccio premontato con Endoclip a denti mediamente appuntiti, morso 10,0 mm, per endoscopi di diametro da 10,5 a 12 mm	12	5	17	€ 754,00	€ 12.818,00	€ 38.454,00	22	€ 46.913,88	Euromedical SRL
	6655609E48	58a	4	Maxi Clip Over The Scope, per il trattamento endoscopico di perforazioni della parete gastrointestinale, sanguinamenti di lesioni, sanguinamenti da grossi vasi, chiusura di fistole post-chirurgiche e deiscenze anastomotiche Set contenente un manipolo ed un cappuccio premontato con Endoclip a denti appuntiti, morso 11,0 mm, per endoscopi di diametro da 11,5 a 14 mm	12		12	€ 754,00	€ 9.048,00	€ 27.144,00	22	€ 33.115,68	Euromedical SRL
	665561533F	59a	5	Pinze ad ancora con punte verso l'esterno per agganciare il tessuto di piccole lesioni e fistole Lunghezza 2200 mm; Diametro 2,4 mm; Profondità punta 4 mm; Lunghezza punta 10 mm; compatibile con endoscopi dotati di canale operativo da 2,8	10	3	13	€ 790,00	€ 10.270,00	€ 30.810,00	22	€ 37.588,20	Euromedical SRL
OTSC Twin Grasper	6655622904	60a	6	Pinze con due morsi ad apertura asimmetrica con comando separato per afferrare i lembi di tessuto on lesioni ampie. Lunghezza 2200 mm; diametro 2,6 mm; Profondità 15 mm; Lunghezza morso 8 mm; Apertura Max 90°; Compatibile con endoscopi dotati di canale operativo da 3,2 mm	7	3	10	€ 790,00	€ 7.900,00	€ 23.700,00	22	€ 28.914,00	Euromedical SRL
	6655627D23	61a	7	Reloader di diverse misure per ricaricare una nuova clip di cui sopra su un sistema già montato sull'endoscopio durante una procedura operativa	15	2	17	€ 754,00	€ 12.818,00	€ 38.454,00	22	€ 46.913,88	Euromedical SRL
SONDA FIAPC 2,2MØ2,3MM360°-10P	66556342ED	62a	8	Sonda APC con erogazione a 360°, con diam. 2,3 mm, lunghezza 230 cm, connessione per il collegamento diretto all'unità elettrochirurgica, con filtro antibatterico integrato, compatibili con generatore ERBE VIO 2000 E APC-2	30		30	€ 150,00	€ 4.500,00	€ 13.500,00	22	€ 16.470,00	Erbe Italia srl
SONDA FIAPC L1,5M-Ø15MM-A-10PZ	665563970C	63a	9	Sonda APC con erogazione frontale, diam. 1,5 mm, lunghezza 150 cm, con connessione per il collegamento diretto all'unità elettrochirurgica, con filtro antibatterico integrato COMPATIBILI CON GENERATORE ERBE VIO 2000 E APC-2	30		30	€ 150,00	€ 4.500,00	€ 13.500,00	22	€ 16.470,00	Erbe Italia srl
SONDA FIAPC L2,2M-Ø2,3MM-A10PZ	66556418B2	64a	10	Sonda APC con erogazione frontale, diam. 2,3 mm, lunghezza 230 cm, con connessione per il collegamento diretto all'unità elettrochirurgica, con filtro antibatterico integrato compatibili con generatore ERBE VIO 2000 E APC-2	30		30	€ 150,00	€ 4.500,00	€ 13.500,00	22	€ 16.470,00	Erbe Italia srl
SONDA FIAPC L2,2M-Ø3,2MM-A10PZ	6655667E25	65a	11	Sonda APC con erogazione frontale, diam. 3,2 mm, lunghezza 230 cm, con connessione per il collegamento diretto all'unità elettrochirurgica, con filtro antibatterico integrato compatibili con generatore ERBE VIO 2000 E APC-2	30		30	€ 150,00	€ 4.500,00	€ 13.500,00	22	€ 16.470,00	Erbe Italia srl
SONDA FLEX.MONO 360°10PZ	665567331C	66a	12	Sonda APC con erogazione a 360, con diam. 2,3 mm, lunghezza 230 cm, connessione per il collegamento diretto all'unità elettrochirurgica, compatibile con elettrobisturi Erbe, Olympus e Bowa	20		20	€ 150,00	€ 3.000,00	€ 9.000,00	22	€ 10.980,00	Erbe Italia srl
SONDA FL.MON COLON 3.2/2200-10 CF.10PZ	6655677668	69a	13	Sonda APC con erogazione frontale, diam. 3,2 mm, lunghezza 230 cm, con connessione per il collegamento diretto all'unità elettrochirurgica compatibili con ERBE, Olympus e BOWA	20		20	€ 134,00	€ 2.680,00	€ 8.040,00	22	€ 9.808,80	Erbe Italia srl
SONDA FIAPC L3M-Ø2,3MM-A10PZ	66556808E1	70a	14	Catetere per APC per enteroscopia: il catetere deve avere una lunghezza di 350cm e un diametro esterno di 2,3 mm con filtro integrato, connessione compatibile con Bisturi elettrico ERBE APC 300. In confezione singola monouso.	10		10	€ 165,00	€ 1.650,00	€ 4.950,00	22	€ 6.039,00	Erbe Italia srl
	6655695543	112a	17	Elettrodo ad ago ibrido per la ESD (dissezione in blocco di lesioni sottomucose), terminale attivo con forge diverse (a pallina, a T ed ad ago), con canale per idrodissezione ad alta pressione (20 bar) idoneo per la marcatura, l'incisione della lesione, distensione e dissezione, compatibili con sistemi di elettrochirurgia ERBE in dotazione	20		20	€ 596,40	€ 11.928,00	€ 35.784,00	22	€ 43.656,48	Erbe Italia srl
	6655716697	142a	18	Fili guida con estremità idrofila e radiopaca, diam. 0,025". Markers colorati nella restante parte del filo, lung. 4500 mm ca., con punta dritta e curva.	200	30	230	€ 67,00	€ 15.410,00	€ 46.230,00	22	€ 56.400,60	Olympus Italia srl soc. unip.
GUIDA NOVAGOLD	6655722B89	143a	19	Fili guida con estremità idrofila e radioopaca diametro 0,018", lunghezza 4500 mm, con punta dritta e curva	200	10	210	€ 139,00	€ 29.190,00	€ 87.570,00	22	€ 106.835,40	Memis srl
		193a	20	Pinza biotptica per biopsia pluriuso ovale e fenestrata a singola valva mobile per biopsie dei dotti biliari precurvata	10	5	15	€ 150,00	€ 2.250,00	€ 6.750,00	22	€ 8.235,00	H.D. Health Defence spa
PINZA DA BIOPSIA PLURIUSO ALTON	6655734572	194a	21	Pinze biotptiche, pluriuso. Valve ad alligatore, fenestrate, basculanti e rotanti, lung. operativa 1600 mm ca.	10	30	40	€ 150,00	€ 6.000,00	€ 18.000,00	22	€ 21.960,00	H.D. Health Defence spa
PINZA DA BIOPSIA PLURIUSO ALTON	66557377EB	198a	22	Pinze biotptiche con ago, pluriuso. Valve ovali fenestrate, rotanti, lung. 1600 mm ca.	10	10	20	€ 150,00	€ 3.000,00	€ 9.000,00	22	€ 10.980,00	H.D. Health Defence spa
		225a	23	Cateteri per irrigazione spray per colorazioni vitali per gastroscopio e colonscopia	100	30	130	€ 18,00	€ 2.340,00	€ 7.020,00	22	€ 8.564,40	H.D. Health Defence spa
VALVOLA MONOUSO PER CANALE BIOTPTICO PER ENDOSCOP.OLY/FUJI	665575137A	227a	25	Tappini materiale plastico per chiusura canale operativo compatibili con endoscopi Olympus	1.000	200	1.200	€ 0,99	€ 1.188,00	€ 3.564,00	22	€ 4.348,08	M.G. Lorenzatto srl

VALVOLA MONOUSO PER CANALE BIOPOTICO PER ENDOSCOPI OLY/FUJI	6655756799	228a	26	Tappini-guarnizione del canale operativo compatibili con endoscopi Olympus	1.000	200	1.200	€ 0,99	€ 1.188,00	€ 3.564,00	22	€ 4.348,08	M.G. Lorenzatto srl
MH-553 TAPPO DI TENUTA STRUMENTI DA SERIE 140/240 OLYMPUS	6655761888	229a	27	Tappo di tenuta compatibili con videoesoscopia Olympus	20	5	25	€ 218,00	€ 5.450,00	€ 16.350,00	22	€ 19.947,00	Olympus Italia srl soc. unip.
MAJ-902 BOTTIGLIETTA EXERA PER GAS INERTE OLYMPUS	6655765F04	230a	28	Tubi e valvole di raccordo monouso per pompa di lavaggio peristaltica tipo Olympus	1.000		1.000	€ 19,55	€ 19.550,00	€ 58.650,00	22	€ 71.553,00	Olympus Italia srl soc. unip.
OPTILube Gel Lubrificante	6655781C39	232a	30	Lubrificante per introduzione degli strumenti sterile tipo K-Jelli in tubo da circa 80-100 grammi	4.000	800	4.800	€ 1,48	€ 7.104,00	€ 21.312,00	22	€ 26.000,64	Aorta SRL
OPTILube Gel Lubrificante	66562986DF	233a	31	Lubrificante per introduzione degli strumenti sterile tipo K-Jelli in bustine sterili gr 5 ca	1.500	500	2.000	€ 0,14	€ 270,00	€ 810,00	22	€ 988,20	Aorta SRL
SELF-LIGHT anoscopio operativo "tronco" autoilluminante autoreggente Ø mm.23. Monouso. (ogni 50 pz. 1 pen-light)	665631768D	240a	36	Dispositivi medici monouso per anoscopia operativa "tronco" (trasparenti, atraumatici, autoilluminazione con fonte di luce fredda) lunghezza 65 mm diametro 23 mm	20	100	120	€ 4,45	€ 534,00	€ 1.602,00	22	€ 1.954,44	SapiMed spa
SELF-LIGHT anoscopio diagnostico autoilluminante tronco Ø mm 18. Monouso. (ogni 75 pz. 1 pen-light)	6656324C52	242a	37	Dispositivi medici monouso per anoscopia operativa "tronco" pediatrico, trasparenti, atraumatici, autoilluminazione con fonte di luce fredda) lunghezza 54 mm diametro 18 mm	0	20	20	€ 2,86	€ 57,20	€ 171,60	22	€ 209,35	SapiMed spa
6656574AA1	254a	43	Protesi Esofagee completamente coperte removibili, anche con conformazione per patologie ostruttive dell'esofago cervicale. Maglia monofilamento di nitinol in unico pezzo con estremità atraumatiche. Svasatura alle due estremità per ancoraggio a parete. Lunghezza totale da 8 cm a 15 cm, diametro del lume da 10 mm a 18 mm per stenting progressivo. Copertura in silicone, repere in nylon per la rimozione definitiva, premontate su sistema di posizionamento a rilascio distale o prossimale anche in versioni TTS, riposizionabile fino al 80%, tre punti di repere radiopachi sia sul catetere che sulla protesi.	12	5	17	€ 1.420,00	€ 24.140,00	€ 72.420,00	4	€ 75.316,80	Euromedical SRL	
6656578DED	256a	44	Protesi Esofagee Doppie coperte, in maglia monofilamento di nitinol con estremità atraumatiche. Svasatura alle due estremità per ancoraggio a parete. Costituite da una protesi completamente ricoperta sul cui corpo centrale è fissata un'ulteriore maglia scoperta. Lunghezza totale da 8 cm a 15 cm, diametro 18 mm. Copertura in silicone, premontate su sistema di posizionamento a rilascio distale e o prossimale, riposizionabile fino al 80 %, tre punti di repere radiopachi sia sul catetere che sulla protesi	7	3	10	€ 1.720,00	€ 17.200,00	€ 51.600,00	4	€ 53.664,00	Euromedical SRL	
6656589703	280a	48	Protesi metallica autoespandibile biliare e pancreatiche da destinarsi alle stenosi benigne, autoconformanti e a forza radiale differenziata per prevenire la migrazione spontanea. Completamente coperte, con doppia copertura (interno silicone, esterno in PTFE). Removibili entro 180 giorni, in maglia monofilamento di nitinol con estremità traumatiche e svasate. Lunghezza da 3 cm a 12 cm, diametro 6-8-10 mm. Laccio in nylon per la rimozione. Premontate su sistema di posizionamento con tre punti di repere radiopachi sia sul catetere sia sulla protesi. Riposizionabile entro il 70% di rilascio	20	10	30	€ 1.480,00	€ 44.400,00	€ 133.200,00	4	€ 138.528,00	Euromedical SRL	
6656599F41	287a	51	Protesi Piloriche e Enterali Parzialmente coperte autoconformanti secondo la morfologia delle anse intestinali, in maglia monofilamento di nitinol, con estremità atraumatiche scoperte. Doppia maglia interna/esterna racchiudente copertura in PTFE o altro materiale a norma. Lunghezza da 6 a 10 cm, diametro 20 mm. Premontate su sistema di posizionamento perendoscopico TTS con markers radiopachi sia sul catetere che sulla protesi. Riposizionabile fino al 80%	20	5	25	€ 770,00	€ 19.250,00	€ 57.750,00	4	€ 60.060,00	Euromedical SRL	
66566021BF	289a	52	Protesi Piloriche e Enterali completamente coperte rimovibili in monofilamento di nitinol con estremità atraumatiche. Svasatura alle due estremità per ancoraggio a parete. Lunghezza da 6 cm a 10 cm, diametro da 20 mm. Copertura in silicone. Premontate su sistema di posizionamento per endoscopico TTS con markers radiopachi sia sul catetere che sulla protesi. Riposizionabile fino al 80%	20	5	25	€ 690,00	€ 17.250,00	€ 51.750,00	4	€ 53.820,00	Innovamedica spa	
6656609784	293a	53	PROTESI COLICA AUTOESPANDIBILE TTS: Le protesi devono essere autoespandibili in nitinolo interamente ricoperte da poliuretano e autoconformanti, con possibilità di recupero fino al 70% di dismissione avvenuta, munito di tre markers radiopachi (prossimale, medio e distale) della lunghezza da 6 a 10 cm. e con cappio per restringere il lume e permetterne la rimozione. L'introduttore deve avere una lunghezza di 220 cm circa, un diametro esterno compatibile con canali biopistici da 3,2 mm, da utilizzare con filo guida da 0.035". In confezione sterile monouso.	10		10	€ 770,00	€ 7.700,00	€ 23.100,00	4	€ 24.024,00	Euromedical SRL	

	66566129FD	295a	54	PROTESI COLICA AUTOESPANDIBILE TTS: Le protesi devono essere autoespandibili in nitinol parzialmente ricoperte da poliuretano e autoconformanti, con possibilità di recupero fino al 70% di dismissione avvenuta, munito di tre markers radiopachi (prossimale, medio e distale) della lunghezza da 6 a 10 cm. e con cappio per restringere il lume e permetterne la rimozione. L'introduttore deve avere una lunghezza di 220 cm circa, un diametro esterno compatibile con canali biopatici da 3,2 mm, da utilizzare con filo guida da 0.035". In confezione sterile monouso.	10		10	€ 770,00	€ 7.700,00	€ 23.100,00	4	€ 24.024,00	Euromedical SRL
	6656613ADD	297a	55	Protesi coloretali parzialmente coperte e autoconformanti secondo la morfologia delle anse duodenali e coliche, in maglia monofilamento di nitinol, con estremità atraumatiche scoperte e svasatura distale. Doppia maglia interna/esterna racchiudente copertura in PTFE o altro materiale a norma. Lunghezza da 6 a 10 cm, diametro 22 - 24 mm. Premontate su sistema di posizionamento perendoscopico con markers radiopachi sia sul catetere che sulla protesi. Riposizionabile fino al 80%	20	10	30	€ 770,00	€ 23.100,00	€ 69.300,00	4	€ 72.072,00	Euromedical SRL
	6656617E1C	303a	56	Kit d'inserimento PEG Digiuale per nutrizione enterale digiuale, diametri da 20 a 24 Fr	20	10	30	€ 80,00	€ 2.400,00	€ 7.200,00	4	€ 7.488,00	Memis srl
	6656633B51	319	57	Sondini nasogastrici sterili in PVC per alimentazione enterale, senza DEHP, con connettore di sicurezza, punta arrotondata con due fori laterali, linea radiopaca e marcatura di profondità, lunghezza 50 cm circa conforme alla normativa europea EN 1615:2001, di cui:			0		€ 0,00			€ 0,00	Teleflex Medical srl
ENTRAL GASTRIC TUBES		319a		misura CH5	50	6000	6.050	€ 0,54	€ 3.267,00	€ 9.801,00	22	€ 11.957,22	
ENTRAL GASTRIC TUBES		319b		misura CH6	50	12000	12.050	€ 0,54	€ 6.507,00	€ 19.521,00	22	€ 23.815,62	
ENTRAL GASTRIC TUBES		319c		misura CH8	50	5000	5.050	€ 0,54	€ 2.727,00	€ 8.181,00	22	€ 9.980,82	
		319		Siringhe sterili di sicurezza per nutrizione orale/enterale, compatibili con i sondini di cui sopra secondo i seguenti volumi:			0		€ 0,00			€ 0,00	
ENTRAL Syringe		319d		volume 1 ml	14000	14.000		€ 0,21	€ 2.940,00	€ 8.820,00	22	€ 10.760,40	
ENTRAL Syringe		319e		volume 2,5 ml	14000	14.000		€ 0,21	€ 2.940,00	€ 8.820,00	22	€ 10.760,40	
ENTRAL Syringe		319f		volume 5 ml	12000	12.000		€ 0,21	€ 2.520,00	€ 7.560,00	22	€ 9.223,20	
ENTRAL Syringe		319g		volume 10 ml	12000	12.000		€ 0,21	€ 2.520,00	€ 7.560,00	22	€ 9.223,20	
ENTRAL Syringe		319h		volume 20 ml	20500	20.500		€ 0,43	€ 8.815,00	€ 26.445,00	22	€ 32.262,90	
ENTRAL Syringe		319i		volume 50 ml	6500	6.500		€ 0,43	€ 2.795,00	€ 8.385,00	22	€ 10.229,70	
SONDINO NASO-DIGIUNALE	6656634C24	320a	58	Sondino naso-digiuale per nutrizione, calibro 8 e 10 Fr con cannula di trasferimento nasale, compatibile con guida 0.035" e con canali operativi di 3.7 mm.	5		5	€ 120,00	€ 600,00	€ 1.800,00	22	€ 2.196,00	Cook Medical SRL
SONDA DUODENALE TIPO LEVIN IN PVC	665664660D	335a	62	Sondino nasogastrico tipo Levin in PVC siliconato, sterile, radiopaco, con punta chiusa arrotondata ed atraumatica, 4 fori laterali, marker di profondità, monouso, sterile lunghezza cm 120 circa da CH 6 a CH 18	4.500	2.500	7.000	€ 0,27	€ 1.890,00	€ 5.670,00	22	€ 6.917,40	Teleflex Medical srl
	6656655D78	343a	66	Sonda a tre vie esofagea, tipo SengStaken/Blakemore, per il tamponamento delle varici esofagee, sterile, munite di valvole unidirezionali. MISURE DA CH 16 A CH 21	10	4	14	€ 58,00	€ 812,00	€ 2.436,00	22	€ 2.971,92	Teleflex Medical srl
	6656655BB		70	Sfinterotomo triplo lume con filo di taglio da 20 a 30 mm ca con possibilità di rotazione e dotato di canale per sistema scambio rapido compatibile con filo guida da 0,25 a 0,35 con punta rastremata, sterile, monouso. Varie misure.	60		60	€ 270,00	€ 16.200,00	€ 48.600,00	4	€ 50.544,00	Memis srl
	66566668E		71	Sistema di rilascio controllato a singolo operatore per il drenaggio di pseudocisti pancreatiche e raccolte addominali completo di cistotomo e stent. Lunghezza catetere 146 cm circa, lunghezza stent da 8 a 10 mm circa, diametro da 6 a 15 mm circa	10		10	€ 3.000,00	€ 30.000,00	€ 90.000,00	4	€ 93.600,00	Memis srl
ENDORING - ADULTO CAPPUC. DISTENS. PLICHE INTEST	6656668834		72	Cappuccio distale per endoscopi con sistema di braccia lunghe atte ad appiattare le pliche del colon per migliore visualizzazione delle lesioni coliche, monouso, varie misure.	50		50	€ 14,50	€ 725,00	€ 2.175,00	22	€ 2.653,50	Aorta SRL
	6656669907		73	Sistema a scambio rapido e controllato con guida corta per interventistica biliare a singolo operatore completo di:			0		€ 0,00			€ 0,00	Memis srl
Dispositivo di bloccaggio RX				Dispositivo di bloccaggio del filo guida monouso	50		50	€ 9,90	€ 495,00	€ 1.485,00	22	€ 1.811,70	
Autotome RX 49, filo 30 mm				Sfinterotomo triplo lume filo di taglio da 20 a 30 mm, con possibilità di rotazione, compatibile con filo guida da 0.35 o 0.25 con punta rastremata	15		15	€ 270,00	€ 4.050,00	€ 12.150,00	22	€ 14.823,00	
Advanx RX, diametro 7 Fr, lunghezza 5 cm				protesi biliare in polietilene ad ampio lume premonatati riposizionabile, varie curve, diametri e lunghezze	15		15	€ 149,00	€ 2.235,00	€ 6.705,00	4	€ 6.973,20	
WallFlex RX biliare non coperto, diametro 8 mm, lunghezza 40 mm				Stent biliare in lega metallica autoespandibile, non ricoperto, integrato con sistema di posizionamento rapido, diametri da 8 a 10 mm circa, lunghezza da 4 a 8 cm circa, sterile, monouso	15		15	€ 1.098,00	€ 16.470,00	€ 49.410,00	4	€ 51.386,40	
WallFlex RX biliare parzialmente coperto, diametro 8 mm, lunghezza 60 mm				Stent biliare in lega metallica, autoespandibile, parzialmente ricoperto, con markers radiopachi integrato a sistema di posizionamento rapido, diametri da 8 a 10 mm circa, lunghezza da 4 a 8 cm circa, sterile, monouso	15		15	€ 1.098,00	€ 16.470,00	€ 49.410,00	4	€ 51.386,40	
WallFlex RX biliare totalmente coperto, diametro 8 mm, lunghezza 60 mm				Stent biliare in nitinol, parzialmente e totalmente ricoperto o completamente scoperto, diametri e lunghezza varie misure, con markers radiopachi, integrato a sistema di posizionamento rapido, con doppio cappio di recupero, compatibile con filo guida da 0.35, in confezione sterile, monouso	15		15	€ 1.098,00	€ 16.470,00	€ 49.410,00	4	€ 51.386,40	
	6656671AAD		74	Ulteriori componenti per interventistica biliare a scambio rapido:			0		€ 0,00			€ 0,00	Memis srl

M

Hydra Jagwire Standard, 260 cm, punta dritta				filo guida con doppia punta morbida idrofila, dritta ed angolata, 0,035, lunghezza 260 cm circa sterile, monouso	15		15	€ 220,00	€ 3.300,00	€ 9.900,00	22	€ 12.078,00	
Jagwire standard estensibile, 0,035", 260 cm, punta dritta				filo guida con punta idrofila estesa per almeno 5 cm, con possibilità di estensione, da 0,025 e da 0,035, lunghezza 260 cm circa, sterile e monouso	15		15	€ 130,00	€ 1.950,00	€ 5.850,00	22	€ 7.137,00	
Extractor Pro RX, diametro palloncino 9 12 mm, iniezione distale				catetere a palloncino per estrazione calcoli, compatibile con sistema a scambio rapido, diametro da 9 a 18 mm, compatibile con filo guida da 0,35, iniezione prossimale e distale	15		15	€ 189,00	€ 2.835,00	€ 8.505,00	22	€ 10.376,10	
Trapezoid RX, diametro 1.5 cm, lunghezza 3 cm				Cestello per estrazione calcoli, compatibile con sistema a scambio rapido, con filo guida da 0,035 diametri basket da 1,5 a 3 cm, in confezione sterile e monouso	15		15	€ 285,00	€ 4.275,00	€ 12.825,00	22	€ 15.646,50	
Tandem RX, punta rastremata 7 - 5.5 Fr, 210 cm trilume				cannula per ERCP triplo lume, compatibile con sistema a scambio rapido, rastremata, compatibile con filo guida da 0,035, sterile monouso	15		15	€ 69,00	€ 1.035,00	€ 3.105,00	22	€ 3.788,10	
Bisturi ad ago a triplo lume RX				Ago da pre-cut triplo lume, compatibile con filo guida, rastremato con punta da 7 f circa a 5,5 Fr circa	30		30	€ 194,00	€ 5.820,00	€ 17.460,00	22	€ 21.301,20	
Accessori Rapid Refill - sistema di iniezione continua a ricarica rapida				Sistema autocaricante per iniezione continua del mezzo di contrasto	20		20	€ 50,00	€ 1.000,00	€ 3.000,00	22	€ 3.660,00	
COLLA GLUBBRAN 2 /6 PEZZI MONODOSE 1 ML	6656677F9F		75	Colla chirurgica di origine sintetica, per uso interno ed esterno, con proprietà emostatiche adesive sigillanti e batteriostatiche, pronta all'uso in monodosi da 1-0,5-0,25 ml, sterile.	20		20	€ 83,34	€ 1.666,80	€ 5.000,40	22	€ 6.100,49	Memis srl
CATETERE PER DECOMPRESSIONE DEL COLON 16 FR.	665668021D		77	Sonda da decompressione colica, compatibili con filo guida, monouso, lunghezza minimo 175 cm, vari calibri.	20		20	€ 47,56	€ 951,20	€ 2.853,60	22	€ 3.481,39	M.G. Lorenzatto srl
	6656690A5B		81				0		€ 0,00			€ 0,00	
VIVA RF ELRA Elettrodo bipolare			81A	Catetere bipolare a Radio Frequenza, per l'ablazione endoluminale delle vie biliari principale e secondarie, filoguidato avente le seguenti misure: lunghezza utile 175 cm e 40 cm, diametro 7 fr. Lunghezza della parte attiva da 18 mm a 33 mm, sensore controllo temperatura, con generatore in uso	5	10	15	€ 2.120,00	€ 31.800,00	€ 95.400,00	22	€ 116.388,00	Euromedical SRL
VIVA RF EUSRA Elettrodo monopolare ecoendo			81B	Ago eco-endoscopico raffreddato ad acqua monopolare per l'ablazione con Radio-frequenza delle lesioni pancreatiche, aventi le seguenti misure: lunghezza catetere 150 cm con ago diametro 18 g. lungo da 5mm a 30 mm, con generatore in uso	5		5	€ 2.120,00	€ 10.600,00	€ 31.800,00	22	€ 38.796,00	Euromedical SRL
							121.069		€ 559.554,20	€ 1.678.662,60		€ 1.907.036,47	